1

令和２年度第１回 恵庭創生懇談会議事録(書面会議)

恵庭市企画振興部企画課

1.日時

 令和 2年 6月26日(金)

2.会場

 書面会議

3.出席者(書面表決書提出者)

○小磯座長、守山副座長、矢崎委員、橘内委員、切明委員、髙橋委員、高島委員、三浦委員、大溝

委員、佐藤(康)委員

（欠席：安保委員、佐藤(学)委員）

4.報告事項

（１）令和元年度恵庭市総合戦略 数値目標・KPI について

    ○with コロナ(アフターコロナ)を見据えて、KPI の設定テーマ自体の見直しも検討可能であれ

ば、より良い目標の推進につながると考えます。

（２）令和元年度地方創生推進交付金・地方創生拠点整備交付金の交付実績について

○意見等は特になし

（3）令和元年度地方創生推進交付金の採択状況について

  ○意見等は特になし

5.審議事項

(1) 令和元年度地方創生推進交付金・地方創生拠点整備交付金にかかる事業の効果検証に

ついて

【承認】(承認 10名、非承認 0名)

(意見等)

○今回のコロナの関係で、外国からの修学旅行や観光客がどの程度の人数、いつから戻って

くるかなど、日本以外の地域だけでなく、国内の人たちを引きこめるようにできるとよいと思

いました。

2

6.その他

(1)今後のスケジュール等について

  ○意見等は特になし

(2)その他(全体を通しての意見等)

○コロナ危機によって社会システムに大きな変化が生まれてきている(オンラインの普及やテレ

ワークの進展、ワーケーションの動きなど)。それらの動きをこれからの恵庭市のまちづくりにど

う活かしていくかという視点での議論、検討が必要だろう。また、これらの取り組みに地方創

生臨時交付金の活用を検討してはどうか。

  ○総合戦略の数値目標・KPI の達成状況については、十分に評価できる内容。今後の実績の

維持(向上)も重要と思料。